Muro seco de piedra 10.900 

Total 355.8800 
Tabla 4. Dosificación de obras perimetrales. 

* La longitud de las obras es dada en metros lineales (ml). 

2.1.5. Inversión requerida 

La inversión aproximada para el desarrollo del Proyecto será de $ 1,071,199.82 (Un 

millón setenta y un mil ciento noventa y nueve pesos 82/00 M.N.). 

2.1.6. Urbanización del área y servicios requeridos 

El Predio donde se pretende ejecutar el Proyecto, se encuentra al sur de la mancha 

urbana de la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, colinda con dos vialidades: el Camino de 

Terracería a Cuchilla Santa Rosa, de tráfico ligero y el Boulevard Luis Calderón